
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Obec Český Rudolec 
se sídlem: Český Rudolec 123, 378 83 Český Rudolec 
zastoupen: Luďkem Plucarem, starostou 
IČO: 00246441 
bankovní spojení: Sparkasse, pobočka Dačice 
č. ú.: 4100006096/7940 
(dále jen „objednatel) 

1.2 Zhotovitel: Avelana CZ s.r.o. 
se sídlem: Karlovo náměstí 290/16 
zastoupen: Ing. Vladimírem Šámalem, jednatelem 
IČO: 24294811 
bankovní spojení: ČSOB 
č. ú.: 251425329/0300 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193846 
(dále jen ,zhotovitel") 

(společně dále „smluvní šíraný'') 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo a činnosti, jak je 
specifikováno v této smlouvě, řádně, včas, ve vzorné kvalitě a dle pokynů objednatele včetně 
všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho součástí. Předmětem této smlouvy je dále 
závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za 
podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. Objednatel zadává a zhotovitel se 

zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených následující dílo: „Arboristické 
v . . 

ošetření a kácení ve správním obvodu obce Český Rudolec (dále jen „dílo"). 

3. Specifikace předmětu díla 

3.1 Předmětem díla konkrétně j e: 

1 



Kácení 5 ks stromů a arboristické ošetření 34 ks stromů, částečně včetně vazeb 

Vše dle předložené cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
Cílem arboristických zásahů je zlepšení celkové vitality a provozní bezpečnosti stromů. 

3.2 Zhotovitel je povinen dílo konzultovat se zadavatelem a jeho požadavky zohlednit v 
realizaci díla 

4. Termín dodání díla 

4.1 Zhotovitel dílo řádně provede a předá objednateli nejpozději do 30.11.2017 
4.2 V případě prodlení s realizací díla se sjednává smluvní pokuta 0,05 % z ceny zakázky za 

každý započatý den. Za prodlení se nepovažuje skutečnost, pokud bude realizace díla 
zpožděna z důvodu na straně objednatele - např. nutnost uvolnit plochy, resp. poskytnout 
jinou součinnost 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Cena za řádně provedené a předané dílo a další s dílem související úkony je stanovena 
takto: 

273.722 
Cena díla bez DPH Kč 

57.481,62 
DPH Kč 

331.204 
CELKEM cena ve. DPH Kč 

4 
5.2 Cena je stanovena mezi smluvními stranami jako cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše 

přípustná za komplexní plnění celého předmětu díla dle této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s řádným provedením díla, tj. zahrnuje veškeré činnosti, 
vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy. 

5.3 Cena dle odst. 5.1 této smlouvy může být změněna pouze v případě změny příslušných 
daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena dle 
této smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění. 

5.4 Sjednaná cena bude hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem nejdříve po předání a převzetí díla. 

5.5 Cena dle odst. 5.1 této smlouvy je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele. 

5.6 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) zhotoviteli 

2 



před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5.7 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat od 
objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení. 

5.8 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této smlouvy za objednatelem 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši případně postoupené pohledávky. 
Zhotovitel dále není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči objednateli, 
plynoucí z předmětu smluvního vztahu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným provedením, protokolárním 
předáním zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. Dílo se považuje za řádně provedené, 
byl o-li provedeno včas, v požadovaném rozsahu, bez zjevných vad a nedodělků 
a s vlastnostmi požadovanými příslušnými právními předpisy a touto smlouvou. 

7. Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání 

7.1 Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu: 

Jméno: Ing. Vladimír Šámal 

pozice: jednatel firmy 

tel: 607 570 201 

e-mail: samal@avelana.cz 

7.2 Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
následující kontaktní osobu: 

Jméno: Petr Dušejovský 

pozice: odborný zástupce 

tel: 606 560 764 

e-mail: spravce@ceskyrudolec.cz 

7.3 Zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců na vazby stromů - použitý materiál (spony, 
popruhy atd.). Na ostatní předmět díla není záruka poskytována - jedná se o údržbu zeleně a 
tudíž živé organismy, které podléhají vnějším a klimatickým vlivům - zejména sníh, déšť, 
vítr atd. Tyto skutečnosti nemůže zhotovitel ovlivnit. 

7.4 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se budou řídit ustanoveními občanského zákoníku. 
7.5 Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze prostřednictvím 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
7.6 Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

3 



vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 
7.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 
7.8 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si tuto smlouvu 

před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Českém Rudolci dne 29.9.2017 V Praze dne 25.9.2017 

Karlovo náměstí 290/16 
120 00 Praha 2 
ÍČ: 242 94 811 

DIČ: CZ24294811 
www.avelana.cz 

4 




